
Keglerverband 

Niedersachsen e. V. Bezirk II

Mitglied im Deutschen Keglerbund - Deutschen Schere Keglerbund und Landessportbund Niedersachsen e. V.

Quelle: KSV Helmstedt u.U. e.V.

Quelle: KSV Helmstedt u.U. e.V.



Herren - Paarkampf
Bahnen 1 - 4, 7 Bew., 3 Ehrungen, 2 zur Landesmeisterschaft 

 

Vorjahrssieger: Burghard Täger - Stefan Seibt KSV Helmstedt

Samstag 15. März 2025 Bahn Bahn Bahn Bahn Ges.

Platz Verein 1 2 3 4 Holz

1 LM KSV Helmstedt Michael Heim - Siegfried Kruschke 166 125 164 164 619

2 LM SKV Salzgitter Stefan Weber - Wolfgang Sparenberg 175 166 128 146 615

3 KSV Helmstedt Benjamin Keipert - Stefan Seibt 114 149 181 134 578

4 KSV Helmstedt Jörn Kraul - Gerhard Otto 97 153 140 125 515

5 MTV 49 Holzminden Andrè Schäfer - Falk Kubiak 126 117 130 126 499

6 SKV Salzgitter Carsten Rabe - Marc Voges 128 122 131 115 496

7 SKV Salzgitter Frank Füllekrug - Andreas Egert 95 84 95 111 385

11:00 KV Wolfsburg

 LM - Teilnehmer  Landesmeisterschaft

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Name

abgemeldet wegen Krankheit

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Herren - Paarkampf

Bahnen 1 - 4, 7 Bew., 3 Ehrungen, 2 zur Landesmeisterschaft 

Samstag 15. März 2025 Bahn Bahn Bahn Bahn Ges.

Platz Verein 1 2 3 4 Holz

1 KSV Helmstedt Michael Heim - Siegfried Kruschke 166 125 164 164 619

2 SKV Salzgitter Stefan Weber - Wolfgang Sparenberg 175 166 128 146 615

3 KSV Helmstedt Benjamin Keipert - Stefan Seibt 114 149 181 134 578

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Siegerehrung

Name

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Bahnen 1 - 4, 2 Bew., 2 Ehrungen, 2 zur Landesmeisterschaft 
 

Vorjahrssieger: Debby Keeling - Benjamin Keipert KSV Helmstedt

Samstag 15. März 2025 Bahn Bahn Bahn Bahn Ges.

Platz Verein 1 2 3 4 Holz

1 LM KSV Helmstedt Debby Keeling - Benjamin Keipert 141 122 146 144 553

2 LM KSV Helmstedt Valerie Paltschikow - Siegfried Kruschke

12:00

12:00

 LM - Teilnehmer  Landesmeisterschaft

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Mixed - Paarkampf

Name

abgemedet wegen Krankheit

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Bahnen 1 - 4, 2 Bew., 2 Ehrungen, 2 zur Landesmeisterschaft 

Samstag 15. März 2025 Bahn Bahn Bahn Bahn Ges.

Platz Verein 1 2 3 4 Holz

1 KSV Helmstedt Debby Keeling - Benjamin Keipert 141 122 146 144 553

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Mixed - Paarkampf

Siegerehrung

Name

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Herren  A - Verein
Bahnen 1 - 4,  1 Bew., 1 Ehrung, 1 zur Landesmeisterschaft 

 
Samstag

KSV Helmstedt Holz Holz

Siegfried Kruschke 727

Burghard Täger 760

Jörn Kraul 639

Gerhard Otto 695

Ers. Ers.

2821

Vorjahrssieger :                                 SKV Salzgitter

Platzierung nach Spieler(n)
Platz Verein Holz Differenz

1  LM KSV Helmstedt 2821

LM - Teilnehmer Landesmeisterschaft

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

15. März 2025

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Herren  A - Verein
Bahnen 1 - 4,  1 Bew., 1 Ehrung, 1 zur Landesmeisterschaft 

Holz KSV Helmstedt Holz
Siegfried Kruschke 727

Burghard Täger 760

Jörn Kraul 639

Gerhard Otto 695

Ers. Ers.

2821

Platz Verein Holz Differenz

1  LM KSV Helmstedt 2821

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Siegerehrung

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



männliche U 24
Bahnen 1 - 4, 4 Bew., 3 Ehrungen, 3 zur Landesmeisterschaft 

Vorjahrssieger: Pasqual Eberlein KSV Helmstedt

Samstag 15. März 2025 Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Ges.

Platz Verein Name V R V R V R V R Holz

1 LM MTV 49 Holzminden Andrè Schäfer 115 63 119 70 110 68 117 85 747

2 LM MTV 49 Holzminden Jannes Janzer 107 76 113 44 110 85 111 68 714

3 LM MTV 49 Holzminden Falk Kubiak 103 40 101 68 103 70 101 44 630

4 MTV 49 Holzminden Dominik Schäfer 107 51 98 32 82 61 86 71 588

  LM - Teilnehmer  Landesmeisterschaft

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Seite 4 Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



männliche U 24
Bahnen 1 - 4, 4 Bew., 3 Ehrungen, 3 zur Landesmeisterschaft 

Samstag 15. März 2025 Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Ges.

Platz Verein Name V R V R V R V R Holz

1 MTV 49 Holzminden Andrè Schäfer 115 63 119 70 110 68 117 85 747

2 MTV 49 Holzminden Jannes Janzer 107 76 113 44 110 85 111 68 714

3 MTV 49 Holzminden Falk Kubiak 103 40 101 68 103 70 101 44 630

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Siegerehrung

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Herren B - Einzel

Vorjahrssieger: Burghard Täger KSV Helmstedt

Sonntag 16.März 2025 Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Ges.

Platz Verein Name V R V R V R V R Holz

1 LM SKV Salzgitter Dirk Henningsen 113 98 118 77 108 95 106 77 792

2 LM SKV Salzgitter Jörg Brandenburg 118 106 117 78 116 62 118 72 787

3 LM SKV Salzgitter Karl-Heinz Becker 108 86 113 85 107 78 112 72 761

4 LM SKV Salzgitter Wolfgang Sparenberg 120 79 106 62 122 78 116 70 753

5 KSV Helmstedt Gerhard Otto 109 79 115 79 92 62 102 51 689

6 SKV Salzgitter Andreas Egert 103 60 111 60 104 60 95 35 628

11:00 SKV Salzgitter abgemeldet

11:00 KV Wolfsburg Arnd Bochert (abwesend)

LM - Teilnehmer  Landesmeisterschaft

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Bahnen 1 - 4, 7 Bew., 3 Ehrungen, 4 zur Landesmeisterschaft 

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Herren B - Einzel

Siegerehrung

Sonntag 16.März 2025 Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Ges.

Platz Verein Name V R V R V R V R Holz

1 SKV Salzgitter Dirk Henningsen 113 98 118 77 108 95 106 77 792

2 SKV Salzgitter Jörg Brandenburg 118 106 117 78 116 62 118 72 787

3 SKV Salzgitter Karl-Heinz Becker 108 86 113 85 107 78 112 72 761

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Bahnen 1 - 4, 7 Bew., 3 Ehrungen, 4 zur Landesmeisterschaft 

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Herren A  - Einzel
Bahnen 1 - 4, 3 Bew., 3 Ehrungen, 3 zur Landesmeisterschaft

Vorjahrsieger: Carsten Warnecke SKV Salzgitter

Samstag 15. März 2025 Ges.

Platz Verein Name V R V R V R V R Holz

1 LM KSV Helmstedt Siegfried Kruschke 99 90 104 86 109 77 113 67 745

2 LM SKV Salzgitter Marc Voges 118 77 115 76 106 60 100 62 714

3 LM KSV Helmstedt Jörn Kraul 104 60 108 72 116 69 92 70 691

12:00

LM - Teilnehmer Landesmeisterschaft

Bezirksmeisterschaft - Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Herren A  - Einzel

Siegerehrung
Ges.

Platz Verein Name V R V R V R V R Holz

1 KSV Helmstedt Siegfried Kruschke 99 90 104 86 109 77 113 67 745

2 SKV Salzgitter Marc Voges 118 77 115 76 106 60 100 62 714

3 KSV Helmstedt Jörn Kraul 104 60 108 72 116 69 92 70 691

Bezirksmeisterschaft - Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Bahnen 1 - 4, 3 Bew., 3 Ehrungen, 3 zur Landesmeisterschaft

Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Damen - Einzel
Bahnen 1 - 4, 1 Bew. 1 Ehrungen, 1 zur Landesmeisterschaft 

Vorjahrssieger: Debby Keeling KSV Helmstedt

Name Name Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Ges.

Platz Verein Name V R V R V R V R Holz

1 LM KSV Helmstedt Debby Keeling 120 68 116 88 106 52 103 70 723

13:00

13:00

13:00

  LM - Teilnehmer  Landesmeisterschaft

Bezirksmeisterschaft - Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Damen - Einzel
Bahnen 1 - 4, 1 Bew. 1 Ehrungen, 1 zur Landesmeisterschaft 

Siegerehrung

Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Ges.

Platz Verein Name V R V R V R V R Holz

1 KSV Helmstedt Debby Keeling 120 68 116 88 106 52 103 70 723

Bezirksmeisterschaft - Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Herren - Einzel

Bahnen 1 - 4, 6 Bew., 3 Ehrungen, 4 zur Landesmeisterschaft

Vorjahrssieger: Stefan Weber SKV Salzgitter

Sonntag 16. März 2025 Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Ges.

Platz Verein Name V R V R V R V R Holz

1 LM KSV Helmstedt Michael Heim 117 85 113 96 118 88 112 77 806

2 LM SKV Salzgitter Stefan Weber 124 71 113 95 110 66 116 88 783

3 LM KSV Helmstedt Stefan Seibt 107 79 122 87 113 86 118 70 782

4 LM Union Salzgitter Dennis Gawletta 110 88 120 79 116 61 111 85 770

5 KSV Helmstedt Benjamin Keipert 116 69 103 84 101 63 109 78 723

6 SKV Salzgitter Ralf Füllekrug 99 43 95 45 102 44 104 69 601

14:00 frei frei

14:00 frei frei

  LM - Teilnehmer Landesmeisterschaft

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere



Herren - Einzel

Bahnen 1 - 4, 6 Bew., 3 Ehrungen, 4 zur Landesmeisterschaft

Siegerehrung
Vorjahrssieger: Stefan Weber SKV Salzgitter

Ges.

Platz Verein Name V R V R V R V R Holz

1 KSV Helmstedt Michael Heim 117 85 113 96 118 88 112 77 806

2 SKV Salzgitter Stefan Weber 124 71 113 95 110 66 116 88 783

3 KSV Helmstedt Stefan Seibt 107 79 122 87 113 86 118 70 782

Bezirksmeisterschaft  Schere 2025

Kegelsportanlage KSV Helmstedt und Umgebung e.V.

Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4

Ralf Füllekrug, Fachwart Schere


